Inhalt

Geleitwort des Oberbiirgermeisters der Stadt Essen

Thomas Kufen 3
Einfihrung des Herausgebers 9
Inhalt 13
Teil | I5
| Was mir wichtig ist 17
2 Ich fing an zu erzdhlen 27
3 Meine Heimat 43
4 Tierisch betrachtet: Wo ich hier bin 53
5 Wie ich heranwachse 65
6 Wenn ich an meine Zukunft denke 75
7 Ich stelle mich vor 83
Teil Il 105

| Die Vorsitzende des Deutsch-Tunesischen
Vereins fur Familien und Kultur e. V. Essen

Mouna Messaadi-Gharbi im Gesprach 107
2 25 Jahre Deutsch-Tunesischer Verein
fur Familien und Kultur e. V. Essen 17
3 Mouna Messaadi-Gharbi biografisch 145
13

Bibliografische Informationen | HE
https://d-nb.info/1286770084 digitalisiert durch IONAL
BLIOTHE


https://d-nb.info/1286770084

Artur Nickel. Wenn Jugendliche schreiben.

Ein Nachwort

Anhang

Dank des Herausgebers Artur Nickel
Dank von Mouna Messaadi-Gharbi
Der Herausgeber

Inhaltsverzeichnis

Register

14

147

157

159

161

163

165

170



