

Inhalt

Geleitwort des Oberbürgermeisters der Stadt Essen	
Thomas Kufen	3
Einführung des Herausgebers	9
Inhalt	13
Teil I	15
1 Was mir wichtig ist	17
2 Ich fing an zu erzählen	27
3 Meine Heimat	43
4 Tierisch betrachtet: Wo ich hier bin	53
5 Wie ich heranwachse	65
6 Wenn ich an meine Zukunft denke	75
7 Ich stelle mich vor	83
Teil II	105
1 Die Vorsitzende des Deutsch-Tunesischen Vereins für Familien und Kultur e. V. Essen Mouna Messaadi-Gharbi im Gespräch	107
2 25 Jahre Deutsch-Tunesischer Verein für Familien und Kultur e. V. Essen	117
3 Mouna Messaadi-Gharbi biografisch	145

Artur Nickel. Wenn Jugendliche schreiben.	
Ein Nachwort	147
Anhang	157
Dank des Herausgebers Artur Nickel	159
Dank von Mouna Messaadi-Gharbi	161
Der Herausgeber	163
Inhaltsverzeichnis	165
Register	170